
MUNICIPIO DE SAN JUAN ATZOMPA
Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
06/nov./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
04:25 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene./2019 Al 30/sep./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$3,188,046.63SERVICIOS PERSONALES $2,333,231.27 $2,333,231.27$108,813.75 $963,629.11$3,296,860.38

$1,902,740.88REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,504,766.25 $1,504,766.25$104,461.20 $502,435.83$2,007,202.08

$1,157,783.88REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $828,465.02 $828,465.02$0.00 $329,318.86$1,157,783.88

$127,521.87REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$4,352.55 $131,874.42$131,874.42

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,028,423.88MATERIALES Y SUMINISTROS $739,867.51 $739,867.51$50,150.71 $338,707.08$1,078,574.59

$165,962.64MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $84,450.11 $84,450.11-$16,890.88 $64,621.65$149,071.76

$222,069.32ALIMENTOS Y UTENSILIOS $121,550.15 $121,550.15-$25,833.59 $74,685.58$196,235.73

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,400.01 $2,400.01$2,400.01 $0.00$2,400.01

$33,800.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $16,787.32 $16,787.32$702.34 $17,715.02$34,502.34

$531,591.92COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $452,565.41 $452,565.41$68,892.65 $147,919.16$600,484.57

$70,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $89.01 $89.01-$49,910.99 $20,000.00$20,089.01

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $62,025.50 $62,025.50$70,791.17 $13,765.67$75,791.17

$2,942,135.62SERVICIOS GENERALES $1,784,882.16 $1,778,599.87$376,301.21 $1,533,554.67$3,318,436.83

$733,880.70SERVICIOS BÁSICOS $377,679.00 $377,679.00$13,856.31 $370,058.01$747,737.01

$93,600.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $3,684.16 $3,684.16-$6,841.76 $83,074.08$86,758.24

$960,623.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $685,296.20 $685,296.20$194,648.39 $469,975.19$1,155,271.39

$34,500.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $62,872.54 $62,872.54$38,563.69 $10,191.15$73,063.69

$394,907.67SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $439,520.69 $439,520.69$184,524.52 $139,911.50$579,432.19

$22,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $22,000.00$22,000.00

$103,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $23,945.10 $23,945.10-$8,038.14 $71,016.76$94,961.86

$493,982.86SERVICIOS OFICIALES $106,612.80 $106,612.80-$68,387.14 $318,982.92$425,595.72

$105,641.39OTROS SERVICIOS GENERALES $85,271.67 $78,989.38$27,975.34 $48,345.06$133,616.73

$290,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $100,890.98 $100,890.98$89,118.61 $278,227.63$379,118.61

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $9,090.98 $9,090.98$9,090.98 $0.00$9,090.98

$20,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $25,300.00 $25,300.00$5,300.00 $0.00$25,300.00

$270,000.00AYUDAS SOCIALES $66,500.00 $66,500.00$74,727.63 $278,227.63$344,727.63

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$80,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $134,096.00 $134,096.00$94,096.00 $40,000.00$174,096.00

$80,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $52,844.00 $52,844.00$12,844.00 $40,000.00$92,844.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $81,252.00 $81,252.00$81,252.00 $0.00$81,252.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,855,855.00INVERSIÓN PÚBLICA $1,854,353.73 $1,854,353.73$610,285.52 $1,611,786.79$3,466,140.52

$2,522,883.25OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $1,854,353.73 $1,854,353.73$701,771.42 $1,370,300.94$3,224,654.67

$332,971.75OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$91,485.90 $241,485.85$241,485.85

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$480,072.45INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00-$396,182.08 $83,890.37$83,890.37

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$480,072.45PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00-$396,182.08 $83,890.37$83,890.37

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,864,533.58   Total del Gasto $6,947,321.65 $6,941,039.36$932,583.72 $4,849,795.65$11,797,117.30


